PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 858 23 de Maio de 2024  PG. 1/3

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do

Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 068/2024

SUMULA: Nomeia servidor efetivo para o cargo em comissão de

COORDENADOR DE TURISMO, e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Nomeia o servidor efetivo SEVERINO JUSTI, CPF Nº 708.588.539-49, Matrícula

nº 18990, para o cargo em comissão de COORDENADOR DE TURISMO, a partir

de 02/05/2024, recebendo a título de função gratificada 50% sobre o seu

vencimento base.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em

vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 22 de maio de

2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

                                                           PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração, Finanças e Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wyo1ET neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 858 23 de Maio de 2024  PG. 2/3

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

E D I T A L Nº. 027/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO

PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE,

1     - Convocar a candidata aprovada no PSS – Processo Seletivo Simplificado, realizado

conforme Edital – RH. Nº.  001/2023, seguindo a classificação divulgada através do

Edital – RH. Nº.  004/2023 e homologado através do Decreto nº. 183/2023, para

comprovação dos documentos informados no ato da sua inscrição para o Processo

Seletivo Simplificado - PSS.

2 -        Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência

de vaga), para fins de nomeação, conforme descrição:

           CARGO: PROFESSOR

Class. Nome

16.   MARIA SOCORRO DUARTE

    3     -        A convocada deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

b) Ter idade mínima de 18 (dezoito anos);

c) Comprovar os requisitos exigidos para o exercício da função;

d) Estar em dia com as obrigações eleitorais;

e) Estar em dia com as obrigações militares;

f) Estar n o gozo dos direitos políticos;

g) Possuir certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando do sexo

masculino;

h) Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função,

comprovado através de exame admissional;

i) Ter disponibilidade para o horário de trabalho, o qual deverá atender as

necessidades do órgão requisitante;

j) Declarar que não se encontra em situação de acúmulo ilegal de proventos, funções,

aposentadoria, empregos e cargos públicos, nos termos do inciso XVI do artigo 37

da Constituição Federal e incisos XVI e X VII do artigo 27 da Constituição do

Estado do Paraná;

k) Apresentar declaração de não ter sido demitido ou exonerado a bem do serviço

público nos últimos 05 (cinco) anos;

l) Carteira de Identidade (RG) e fotocópia;

m) CPF e fotocópia;

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e fotocópia;

o) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópias;

p) Certificado de reservista e fotocópia, quando couber;

q) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última

eleição;

ou a justificativa da ausência;

r) Cadastro do PIS/PASEP fotocópia;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wyo1ET neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 858 23 de Maio de 2024  PG. 3/3

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

s) Comprovante de escolaridade exigida e registro no conselho da Classe quando

houver;

t) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;

u) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente;

v) Atestado de sanidade mental;

w) Declaração de não ter sofreu no o exercício de função pública, penalidade

decorrente de processo administrativo disciplinar;

x) Atestado de antecedentes civis e criminais, fornecimento pelo Cartório do

Distribuidor do Fórum;

y) Comprovante de residência;

z) Declaração de não ter sido demitido ou exonerado a bem do serviço público nos

últimos 05 (cinco) anos;

4     - A convocada deverá apresentar-se no prazo de 10 dias, o não atendimento, a

convocação, acarretará imediatamente na substituição do seguinte na ordem de

classificação.

5     - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Diamante do Norte, em 22 de maio de 2024.

               ELIEL DOS SANTOS CORREA

               PREFEITO       MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wyo1ET neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-05-23T16:50:56-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura